
ΑΔΑ:  

 

 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ & Κηφισιά, 17 Σεπτεμβρίου 2015 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΚΑΙ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Αρ. Πρωτ.: 3648 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ  

Ταχ. Δ/νση:  Βίλα Καζούλη 

Λ. Κηφισίας 241,  14561, Αθήνα  

Τηλ:  210 5241903, 210 5241919 

Fax:  210 5241833 

 

e-mail: pfouskokolaki@prasinotameio.gr  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Δήμου Χανίων ως Δικαιούχου στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου «Συνε-

χιζόμενο προς χρηματοδότηση Πρόγραμμα για την Απόκτηση και Διαμόρφωση Ελευθέρων Κοινόχρηστων Χώ-

ρων και  Διατηρητέων Κτιρίων στις πόλεις 2014-Α.Π.4» (ΑΔΑ: 6ΔΞ646Ψ844-1Γ2). 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κυρώθηκε με το 

πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005) 

2. Το Ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α/ 2010) «Χρηματοδότηση περιβαλλοντικών παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύ-

ρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις». 

3. Τα άρθρα 13-15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

4. Το άρθρο 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπισης της δημοσιονομικής κρίσης». 

5. Το Ν. 3891/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών, και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθμ. 14694/31-3-2011 (ΦΕΚ 94/Υ.Ο.Δ.Δ./11-4-2011) Υπουργική Απόφαση  «Συγκρότηση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 49429/8-11-2011 (ΦΕΚ 

432/Υ.Ο.Δ.Δ./12-12-2012) Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της 14694/31-3-2011 Απόφασης Υπουργού 

ΠΕΚΑ «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου» και με την υπ’ αριθμ. 4643/26-1-2012 

(ΦΕΚ 31/ΥΟΔΔ /27-1-2012) Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της 14694/31−3−2011 απόφασης Υπουργού 

ΠΕΚΑ «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου» (ΦΕΚ 94/ΥΟΔΔ/11−4−2011), όπως 

ισχύει». 

7. Την υπ’ αριθμ. 39335/01-07-2013 (ΦΕΚ 311/Υ.Ο.Δ.Δ./02-07-2013)  Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 49219/10-09-2013 

(ΦΕΚ 457/ΥΟΔΔ/20-9-2013) Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της υπ’αριθμ.39335/01.07.2013 απόφασης 

του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής ‘Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

mailto:pfouskokolaki@prasinotameio.gr
ΑΔΑ: ΩΞΜΝ46Ψ844-85Π



ΑΔΑ:  

 

Πράσινου Ταμείου (ΥΟΔΔ 311)», την υπ΄  αριθμ. οικ.26460/16-06-2015 (ΦΕΚ 446/ΥΟΔΔ/22-6-2015) Υπουργική 

Απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 39335/01.07.2013 απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

και Κλιματικής Αλλαγής ‘Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου (ΥΟΔΔ 311), όπως 

ισχύει» και την υπ’  αριθμ. 34810/10-08-2015 Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 39335/01.07.2013 

(ΦΕΚ 586/ΥΟΔΔ/17-8-2015)  απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής ‘Συ-

γκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου (ΥΟΔΔ 311), όπως ισχύει».  

8. Την υπ΄ αριθμ. 839/19-3-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΞΟ46Ψ844-ΦΩΑ) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

και Κλιματικής Αλλαγής για την  έγκριση Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «Απόκτηση και 

διαμόρφωση ελεύθερων Κοινόχρηστων Χώρων και Διατηρητέων Κτιρίων στις πόλεις 2014» και έγκριση διάθε-

σης πίστωσης έτους 2014, ποσού 13.500.000 ευρώ.  

9. Την υπ΄ αριθμ. 3387/25-08-2015 (ΑΔΑ: 6ΔΞ646Ψ844-1Γ2) απόφαση του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυ-

γκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας  για την  έγκριση Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμεί-

ου «Συνεχιζόμενο προς χρηματοδότηση Πρόγραμμα για την Απόκτηση και Διαμόρφωση Ελευθέρων Κοινόχρη-

στων Χώρων και  Διατηρητέων Κτιρίων στις πόλεις 2014-Α.Π.4» (ΑΔΑ: 6ΔΞ646Ψ844-1Γ2). 

10. Την υπ΄ αριθμ. 80.11.2/2014 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου, με το οποίο 

εγκρίθηκε ο οδηγός Διαχείρισης Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «Απόκτηση και διαμόρ-

φωση ελεύθερων Κοινόχρηστων Χώρων και Διατηρητέων Κτιρίων στις πόλεις 2014», όπως έχει τροποποιηθεί 

με την υπ’ αριθμ. 92.9/2015 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου.  

11. Την υπ’ αριθμ. 80.11.3/2014 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου, με το οποίο 

εγκρίθηκε Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα «Απόκτηση και διαμόρφωση ε-

λεύθερων Κοινόχρηστων Χώρων και Διατηρητέων Κτιρίων στις πόλεις 2014» για το έτος 2014.  

12. Την υπ' αριθμ. 86.2/2015 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου, με το οποίο εγκρί-

θηκε η κατανομή των προβλεπόμενων πιστώσεων έτους 2015 σε Χρηματοδοτικά Προγράμματα του Πράσινου 

Ταμείου και έγκριση πέντε (5) σχεδίων Υ.Α. για Χ.Π. και συγκεκριμένα για το ΧΠ «Συνεχιζόμενο προς χρηματο-

δότηση Πρόγραμμα για την Απόκτηση και Διαμόρφωση Ελευθέρων Κοινόχρηστων Χώρων και  Διατηρητέων 

Κτιρίων στις πόλεις 2014-Α.Π.4» προϋπολογισμού ύψους επτά εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων ευρώ 

(7.100.000€).  

13. Την υπ’ αριθμ. 4212/11-10-2014 (Κωδικός πρόσκλησης ΚΧ1/2014) Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων στο 

Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα «Απόκτηση και διαμόρφωση ελεύθερων Κοινόχρηστων Χώρων και Διατηρητέων 

Κτιρίων στις πόλεις 2014» 

14. Την με αριθμ. 94.3/2015 Απόφαση του Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου, με την οποία εγκρίθηκαν οι προτάσεις 

στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα «Συνεχιζόμενο προς χρηματοδότηση Πρόγραμμα για την Απόκτηση και Δια-

μόρφωση Ελευθέρων Κοινόχρηστων Χώρων και Διατηρητέων Κτιρίων στις πόλεις 2014-Α.Π.4» (ΑΔΑ: 

Β8Ν646Ψ844-9ΗΛ). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τον καθορισμό του Δήμου Χανίων ως δικαιούχου του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Τα-

μείου «Συνεχιζόμενο προς χρηματοδότηση Πρόγραμμα για την Απόκτηση και Διαμόρφωση Ελευθέρων Κοινό-

χρηστων Χώρων και  Διατηρητέων Κτιρίων στις πόλεις 2014-Α.Π.4» (ΑΔΑ: 6ΔΞ646Ψ844-1Γ2), με εγκεκριμένο 

ποσό χρηματοδότησης πεντακόσιες χιλιάδες ευρώ (500.000,00€), για το έργο «ΑΓΟΡΑ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 

ΓΙΑ ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΧΑΝΙΩΝ». 

ΑΔΑ: ΩΞΜΝ46Ψ844-85Π



ΑΔΑ:  

 

Ο δικαιούχος δήμος υποχρεούται για την προσκόμιση όλων των απαιτούμενων δικαιολογητικών, όπως πε-

ριγράφονται στο 10 σχετικό, έως το αργότερο την 30η Νοεμβρίου 2015. 

 

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου  

 

 

       Παναγιώτης Βασιλείου 

ΑΔΑ: ΩΞΜΝ46Ψ844-85Π


		2015-09-17T14:46:54+0300
	Athens




